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правно лице со одобрение за спроведување на КПУ издадено од ИСОС 

ПРОГРАМА ЗА ТРОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО  
ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ  

 КПУ БРОЈ 4/2025 – ОКТОМВРИ 2025 ГОДИНА (16 КПУ ЧАСОВИ)     

 

ТЕРМИНИ 
ВРЕМЕ ЗА 

НАЈАВА 
ПОЧЕТОК 

БРОЈ НА КУП 
ЧАСОВИ 

ЛОКАЦИЈА 

20, 21 И 22 
ОКТОМВРИ 

2025 

ПОЛОВИНА ЧАС 
ПРЕД 

ПОЧЕТОКОТ 

17: 00 ЧССОТ 
10:00 ЧАСОТ 

9:00 ЧАСОТ 

4 

8 

4 

БИТОЛА  

ХОТЕЛ МОЛИКА 

29, 30 И 31 
ОКТОМВРИ 

2025 

ПОЛОВИНА ЧАС 
ПРЕД 

ПОЧЕТОКОТ 

17: 00 ЧССОТ 
10:00 ЧАСОТ 

9:00 ЧАСОТ 

4 

8 

4 

СТРУГА  

ХОТЕЛ ДРИМ 

 

ПРОГРАМА ЗА 1 ДЕН (4 КПУ ЧАСОВИ)   

 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ  

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА  
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

17:00 - 18:20 
2 КПУ ЧАСА 

МСФИ 15 ПРИХОДИ ОД ДОГОВОРИ СО КУПУВАЧИ И 
ОДДЕЛ 23 ПРИХОДИ ОД МСФИ ЗА МСС 

 Опфат 
 Признавање (идентификување, комбинација и 

измена на договори, идентификување на 
обврските за извршување) 

 Исполнување на обврските за извршување 
 Мерење (цена на трансакцијата, варијабилен 

надомест, неготовински надомест, надомест кој му 
се плаќа на купувачот) 

 Распределување на цената на трансакцијата на 
обврските за извршување 

 Трошоци на договорот 
 Презентирање 
 Обелоденување 
 Примери и книжења 

Славица Пековиќ 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 
18:20 - 18:30 
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ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 

18:30 - 19:50 
2 КПУ ЧАСA 

ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА ЗАЕМИТЕ, КАМАТИТЕ И 
СКРИЕНИТЕ ИСПЛАТИ НА ДОБИВКА  

– ПРАКТИЧНИ ПРИМЕРИ -  

 Одобрени заеми на поврзани и неповрзани 
лица  

 Примени заеми од поврзани и неповрзани 
лица  

 Камати од/на поврзани и неповрзани лица 
(законски и договорни) 

 Скиени исплати на добивка кај поврзани лица 
 Книжења    

Славица Пековиќ 

ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  
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ПРОГРАМА ЗА 2 ДЕН (8 КПУ ЧАСОВИ)   

 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ  

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА  
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

10:00 - 11:20 
2 КПУ ЧАСА МСФИ 16 – ЛИЗИНГ И ОДДЕЛ 20 ОД МСФИ ЗА МСС 

 Цел, опфат, исклучоци од признавање и дефиниции 
 Разлики помеѓу МСФИ 16 и МСС 17 
 Идентификување на лизинг   
 Период на лизинг 
 Презентирање на лизинг  
 Давател на лизинг (класификација на лизинг договорите: 

финансиски лизинг, оперативен лизинг) 
 Корисник на лизинг (признавање, мерење, 

презентирање)  
 Повратен лизинг и трансакции на продажба 
 Дефинирање на сметководствени политики 
 Обелоденување на лизинг 
 Сметководствена евиденција кај давателот на лизинг 
 Сметководствена евиденција кај примателот на лизинг 

 Даночен третман 

Славица Пековиќ 

11:20 - 12:00 
1 КПУ ЧАС 

МСФИ 5 - НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА КОИ СЕ ЧУВААТ ЗА 
ПРОДАЖБА И ПРЕКИНАТИ РАБОТЕЊА 

 Цел и опфат  
 Класификација на нетековни средства (или групи за 

отуѓување) кои се чуваат за продажба или за 
распределба на сопственици  

 Мерење на нетековни средства (или групи за отуѓување) 
кое се чуваат за продажба 

 Признавање на загуби поради обезвреднување и 
обратни трансакции  

 Презентирање и обелоденување  

Славица Пековиќ 

ПАУЗА  
30 МИНУТИ 

12:00 - 12:30 

 

 

ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И КОРПОРАТИВНО ПРАВО 
 

12:30 - 13:10 
1 КПУ ЧАС 

ДОДАТОК НА ПЛАТА ЗА ПРЕКУВРЕМЕНА РАБОТА 

 Определување на поимот прекувремена работа 

 Извршување на прекувремена работа 

 Забрана за вршење прекувремена работа 

 Плаќање на работниците за прекувремена работа 

 Обврски на работодавачот при  
прекувремена работа 

 Примери  

Ангелина 
Миновска  

13:10 - 13:50 
1 КПУ ЧАС 

НАДОМЕСТОЦИ НА ТРОШОЦИ ОД РАБОТЕН  
ОДНОС: ТЕРЕНСКИ ДОДАТОК И ОДВОЕН  

ЖИВОТ ОД СЕМЕЈСТВОТО 

 Право на исплата на надоместок за теренски додаток 

Ангелина 
Миновска 
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 Право на исплата на надоместокот за одвоен живот од 
семејството 

 Висина на надоместокот за теренски додаток и одвоен 
живот согласно колективните договори 

 Оданочување на надоместокот за теренски додаток и 
одвоен живот со данок на личен доход и данок на 
добивка 

 Примери и книжења 

ПАУЗА ЗА 
РУЧЕК (60 МИН.) 
13:50 - 14:50 

 

 

14:50 - 15:30 
1 КПУ ЧАСА 

ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРАКТИКАНСКА РАБОТА  
СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ПРАКТИКАНСТВО 

 Услови за вршење практикантска работа 
 Права и обврски на практикантот и работодавачот 
 Договор за практиканство 
 Прекршочни одредби и порамнување  
 Прекршочна казна за работодавачот односно 

одговорното лице кај работодавачот 
 Пресметка и евидентирање на надоместокот  за 

практикантска работа 

 Примери и книжења 

Ангелина 
Миновска 

 
ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ  

15:30 - 16:50 
2 КПУ ЧАСА 

КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ ОД АСПЕКТ  
НА ДАНОКОТ НА ЛИЧЕН ДОХОД 

 Видови на капитални добивки кои подлежат на 
оданочување 

 Нормиран трошок 
 Ослободени капитални добивки (безусловни и условни 

ослободувања) 
 Обврзници за пресметување и плаќање на данокот 
 Начин на пресметување и плаќање на данокот 
 Примери и книжења 

 
ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА ПОКРИВАЊЕ НА  

 ЗАГУБИ ОД АСПЕКТ НА ДАНОКОТ НА ДОБИВКА 

 покривање на пренесени загуби 
 покривање на загубата од последната одобрена 

пресметка 
 редослед на извори за покривање 

 пополнување и поднесување на образецот ДД – ПЗ 

Славица Пековиќ 

ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  
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ПРОГРАМА ЗА 3 ДЕН (4 КПУ ЧАСОВИ)   
 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ  

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА  
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

9:00 - 10:20 
2 КПУ ЧАСА 

СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН НА ОБЕЗВРЕДНУВАЊЕТО  
НА СРЕДСТВАТА СОГЛАСНО МСС 36  

И ОДДЕЛ 27 ОД МСФИ ЗА МСС 

 Средства на кои се кои се врши обезвреднување - 
опфат  

 Идентификување на средство кое може да биде 
обезвреднето 

 Мерење на надоместливиот износ, мерење на 
надоместливиот износ на нематеријално средство 

 Употребна вредност  
 Признавање и мерење на загуба поради 

обезвреднување  
 Единици кои генерираат готовина и идентификување на 

единица која генерира готовина на која и припаѓа 
средството, надоместлив износ и сметководствена 
вредност на единица која генерира готовина 

 Гудвил: распределба на гудвил на единици кои 
генерираат готовина  

 Анулирање/сторнирање на загуба поради 
обезвреднување  

 Обелоденувања 

 Примери и книжења 

Славица Пековиќ 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 

10:20 - 10:30 

 

 

ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

10:30 - 11:10 
1 КПУ ЧАС 

НАДОМЕСТОК НА ПЛАТА ПО  
ОСНОВ НА БОЛЕДУВАЊЕ  

 Осигурени лица согласно со Законот за здравствено 
осигурување 

 Право на надоместок на плата за време на отсуство од 
работа поради бременост, раѓање и мајчинство 

 Утврдување на висината и основицата на надоместокот 
на плата од страна на ФЗОМ 

 Надоместокот на плата што го исплаќа работодавачот  
 Обврска за пресметување даноци и придонеси на 

надоместокот од плата 
 Пресметување на надоместокот на плата (за 

боледување), бруто плата, придонеси и данок на личен 
доход 

 Примери и книжења  

Ангелина 
Миновска 

11:10 - 11:50 
1 КПУ ЧАС 

НОВ ЗАКОН ЗА РАБОТНО АНГАЖИРАЊЕ НА ЛИЦА - 
РАБОТНО АНГАЖИРАЊЕ НА ЛИЦА ЗА ВРШЕЊЕ  

НА РАБОТИ ОД ПОВРЕМЕНА ИЛИ СЕЗОНСКА ПРИРОДА 

 Предмет на уредување 
 Дејности и видови работи 
 Услови за ангажирање на лица за повремена и сезонска 

работа 

Ангелина 
Миновска 
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 Мерки за спречување злоупотреби од работно 
ангажирање на лица 

 Права и обврски на работодавачот и работно 
ангажираното лице 

 Евиденција на работното ангажирање 
 Паричен надоместок на работно ангажирање 
 Пресметка и уплата на данок и придонеси 
 Контрола и надзор на одредбите од Законот 

ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  
 

 

 

Секој учесник ќе добие ПРИРАЧНИК.   

ПРЕДАВАЧИ: Славица Пековиќ и Ангелина Миновска  

НАДОМЕСТОК: 4.720,00 со вклучен ДДВ.  

Надоместокот се уплатува однапред на следнава сметка: 210 072 972 700 143 (Депонент: 

НЛБ БАНКА) 

ПРИЈАВУВАЊЕ: Учесниците се пријавуваат со пополнување на образец преку 

www.konsaltingpekovic.mk (пријава за КПУ) 

ИНФОРМАЦИИ: 02/3124-310, 02/3124-311, 070 371 530, 070 340 546, 070 340 547 и 070 225 706 

www.konsaltingpekovic.mk,  info@konsaltingpekovic.mk 

http://www.konsaltingpekovic.mk/
http://www.konsaltingpekovic.mk/

